PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА

ПРОТОКОЛ

19.12.2019                                                                                                       №_24_
14.00
	решений

Градостроительного совета

	Заместитель председателя
	– Д.П.Аристов – председатель комитета                        по строительству, архитектуре и развитию    города Барнаула

	Заместитель председателя
	– В.А.Бутаков – заместитель председателя          комитета по архитектуре комитета                        по строительству, архитектуре и развитию    города Барнаула

	Секретарь
	– Е.А.Ломакина – ведущий специалист отдела перспективного развития, городского дизайна       и рекламы комитета по строительству, архитектуре и развитию города Барнаула

Присутствовали: список членов Градостроительного совета и приглашенных прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении эскизного проекта «Торгово-сервисный центр
по адресу: город Барнаул, тракт Павловский, 313б».

Заказчик – арендатор земельного участка – ООО «СибГрупп».
Разработчик – ООО «АрхиГрупп»; докладчик – Фролов Алексей Игоревич, ГАП – Новикова Елена Викторовна.

2. О рассмотрении эскизного проекта «Складское здание по адресу:
город Барнаул, улица Промышленная, 104».

Заказчик – арендатор земельного участка – ООО «Стан», представитель – Гусар Николай Васильевич.

Разработчик – ООО «Сибирский проект»; ГИП – Кирщина Евгений Васильевич.
3. О рассмотрении эскизного проекта «Складские объекты по адресу: город Барнаул, тракт Павловский, 212 (1 этап строительства)».

Заказчик – собственник земельного участка – Бурдовицин Алексей Владимирович; представитель – Копылов Антон Владимирович.

Разработчик – ООО «Структура»; ГАП – Поздеев Владислав Игоревич; ГИП – Копылов Антон Владимирович.

4. О рассмотрении эскизного проекта «Торгово-выставочное здание
по адресу: город Барнаул, улица Балтийская, 83 (реконструкция)».
Заказчик – арендатор земельного участка – ООО «Подшипник плюс»; директор – Рамхен Игорь Иванович.

Разработчик – ООО «АльфА-ПроекТ», архитектор – Ломакин Вадим Викторович.
5. О рассмотрении эскизного проекта «Многоквартирный жилой дом
по адресу: город Барнаул, улица Партизанская, 199».

Заказчик – арендатор земельного участка – ИП Комяков Андрей Геннадьевич.
Разработчик – ООО ПСК «Гранит»; архитектор – Чепуров Никита Олегович, ГИП – Фролов Алексей Александрович.
РЕШИЛИ:

По первому вопросу:

1.1.
Согласовать эскизный проект «Торгово-сервисный центр
по адресу: город Барнаул, тракт Павловский, 313б».
По второму вопросу:

2.1.
Согласовать эскизный проект «Складское здание по адресу:
город Барнаул, улица Промышленная, 104».
По третьему вопросу:

3.1.
Отклонить от согласования эскизный проект «Складские объекты
по адресу: город Барнаул, тракт Павловский, 212 (1 этап строительства)».

3.2.
Переработать эскизный проект по замечаниям членов Градостроительного совета:
- представить расчет количества машино-мест для грузового транспорта
на территории земельного участка;
- переработать транспортно-погрузочную схему, в том числе транспортное соединение с трактом Павловским;

- определиться с назначением проектируемых объектов (производство или транспортный узел);

- представить проект на весь комплекс.

3.3.
Эскизный проект, переработанный по замечаниям членов Градостроительного совета представить на повторное рассмотрение Градостроительного совета администрации города Барнаула.
По четвертому вопросу:
4.1.
Отклонить от согласования эскизный проект «Торгово-выставочное здание по адресу: город Барнаул, улица Балтийская, 83 (реконструкция)».

4.2.
Переработать эскизный проект по замечаниям членов Градостроительного совета:
- укрупнить масштаб членения фасадов;
- угловое решение объекта акцентировать архитектурно-художественными средствами;
- запроектировать второй выезд.
4.3.
Эскизный проект, переработанный по замечаниям членов Градостроительного совета представить на повторное рассмотрение Градостроительного совета администрации города Барнаула.
По пятому вопросу:

5.1.
Отклонить от согласования эскизный проект «Многоквартирный жилой дом по адресу: город Барнаул, улица Партизанская, 199».

5.2.
Переработать эскизный проект по замечаниям членов Градостроительного совета:
- представить расчет парковочных мест;

- предусмотреть благоустройство территории;

- парковочные места разместить в границах отведенного земельного участка с учетом нормативных разрывов от жилья;

- учесть при проектирование размещение вблизи земельного участка газгольдерной установки;

- уменьшить габариты проектируемого жилого дома;

- проработать планировку квартир;
- обеспечить нормативную инсоляцию существующей многоэтажной жилой застройки.
5.3.
Эскизный проект, переработанный по замечаниям членов Градостроительного совета представить на повторное рассмотрение Градостроительного совета администрации города Барнаула.
Заместитель председателя

      Д.П.Аристов
Заместитель председателя

       В.А.Бутаков
Секретарь

    Е.А.Ломакина